
 

 
Ringkøbing-Skjern Byråd 
Att. Borgmester Hans Østergaard 
Ved Fjorden 6 
6950 Ringkøbing 
 
      Skjern d. 13.01.23 
 
Vedr.:   Ringkøbing Fjord Museer – bestyrelsessammensætning 
 
Kære Hans 
 
I forlængelse af en væsentlig udvidelse af Ringkøbing Fjord Museers aktiviteter i 2022 med nye samarbejdsaftaler med 
Fiskeriets Hus og Naturkraft har museets bestyrelse og ledelse gennem nogen tid arbejdet med udformningen af nye 
vedtægter. Som du vil bemærke, har vi også ændret museets navn.  
 
Vedtægterne blev vedtaget på bestyrelsesmødet mandag den 09. januar 2023. Vedtægterne er nu fremsendt til 
godkendelse i Kultur- og Fritids Udvalget d. 19.01.23 og efterfølgende i Byrådet d. 21.02.23. 
Vi imødeser ingen problemer og betragter det som en ganske almindelig sagsbehandling og dermed en formssag uden 
bemærkninger. 
 
Vedtagelsen af de nye vedtægter medfører en ny bestyrelsessammensætning, som vist nedenfor  

 
§ 10.1 Ringkøbing Fjord Museer ledes af en bestyrelse, der er ansvarlig for museets drift. 

 

Bestyrelsen har følgende sammensætning: 
 

2 medlemmer udpeget af byrådet for Ringkøbing-Skjern Kommune (udpeges hvert 4. år i lige år) 

1 medlem udpeget af Skjern-Egvad Museumsforening (udpeges i ulige år) 

1 medlem udpeget af Ringkøbing Museumsforening (udpeges i lige år) 

1 medlem udpeget af Erhvervsrådet for Ringkøbing-Skjern Kommune (udpeges i ulige år) 

1 medlem udpeget af Destination Vesterhavet (udpeges i lige år) 

1 medarbejderrepræsentant valgt af personalet ved Ringkøbing Fjord Museer (vælges i lige år) 

1-5 medlemmer udpeget af bestyrelsen på baggrund af kompetencer der supplerer museets bestyrelse og direktion indenfor fx 

virksomheds- eller bestyrelsesledelse, fundraising, turisme, publikumsudvikling, økonomi, forskning etc.  

 
Der bliver samtidig udpeget 4 supplerings medlemmer i ht. sidste pkt. 
 

1 medlem udpeget med kompetencer indenfor virksomhedsledelse og relation til Fiskeriets Hus: Kurt Adsersen 
1 medlem udpeget med kompetencer indenfor funding og relation til Fonden Naturkraft: formodentlig Henrik Tvarnø 
1 medlem udpeget med kompetencer indenfor museale attraktioner samt relation til Ejendomsfonden Naturkraft: 
   formodentlig enten Pauline Asingh eller Henrik Rasmussen 
1 medlem udpeget med kompetencer indenfor ledelse og bestyrelsesarbejde: Lisbeth Valther 
 
Jeg vil derfor bede dig foranledige, der udpeges yderligere et medlem af Ringkøbing-Skjern Byråd. Jeg indgår meget 
gerne i en dialog omkring egnede kandidater. Vi håber og regner med at Erik Viborg fortsætter i bestyrelsen. Vi håber, 
at byrådet vil se på at vi får en bred repræsentation ift. partifarve og udvalg, og jeg tillader mig i den henseende at 
anbefale Søren Elbæk som en god kandidat. 
 
Jeg vil gerne modtage svar med jeres indstilling senest d.01.03.23, da der er berammet et konstituerende møde i 
museets bestyrelse onsdag d. 08. marts 2023 kl. 14.00.  
 
Jeg vil tillade mig at kontakte dig en af de første dage i næste uge for en orientering og drøftelse af museets nye 
bestyrelsessammensætning. 
 
På forhånd tak for en positiv behandling af vores henvendelse. 
 
Med venlig hilsen 
Ringkøbing Fjord Museer 

 
 
 

Hans-Ole Jessen 
Bestyrelsesformand 


